




 
 
 
 

 

 

Kelas : A MATA KULIAH : Scientific Writing Techniques

Prodi : Tourism Dosen : ANGGIT TIYAS FITRA ROMADANI, M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Kontrak Perkuliahan dan 

Pembahasan RPS

Uraian: Kontrak Perkuliahan dan 

Pembahasan RPS

Bab : Hakikat Karya Ilmiah, Jenis, 

Karakteristik, Tujuan dan Manfaat 

Penulisan Karya Ilmiah.

Uraian: Hakikat Karya Ilmiah, Jenis, 

Karakteristik, Tujuan dan Manfaat 

Penulisan Karya Ilmiah.

Bab : Prinsip penulisan dan sistematika / 

kerangka penulisan karya ilmiah.

Uraian: Prinsip penulisan dan sistematika / 

kerangka penulisan karya ilmiah.

Bab : Plagiat dan Etika Penulisan Karya 

Ilmiah.

Uraian: Plagiat dan Etika Penulisan Karya 

Ilmiah.

Bab : Pengkajian literatur untuk penulisan 

karya ilmiah

Uraian: Pengkajian literatur untuk 

penulisan karya ilmiah

Bab : Materi: Kutipan (Parafrase)

Uraian: Materi: Kutipan (Parafrase)

Bab : Daftar Pustaka (Mendeley)

Uraian: 

Daftar Pustaka (Mendeley)

Bab : UTS

Uraian: UTS

Bab : Penggunaan Tool (Pencarian 

Literatur AI) 1

Uraian: Penggunaan Tool (Pencarian 

Literatur AI) 1

Bab : Penggunaan Tool (Pencarian 

Literatur AI) 1

Uraian: 

Penggunaan Tool (Pencarian Literatur AI) 1

Bab : Penggunaan Tool (Pencarian 

Literatur AI) 2

Uraian: 

Penggunaan Tool (Pencarian Literatur AI) 

2

Bab : Praktik Mendeley 1

Uraian: 

Praktik Mendeley 1

Bab : Praktik Mendeley 2

Uraian: Praktik Mendeley 2

Bab : Sistematika Penulisan Paper (BAB 1, 

II, III)

Uraian: 

Sistematika Penulisan Paper (BAB 1, II, III)

Bab : Presentasi Paper dan Review 

Perkuliahan

Uraian: Presentasi Paper dan Review 

Perkuliahan

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 07/02/2024 Kontrak Perkuliahan dan Pembahasan RPS

2 14/02/2024

Hakikat Karya Ilmiah, Jenis, Karakteristik, 

Tujuan dan Manfaat Penulisan Karya 

Ilmiah.

3 21/02/2024

Prinsip penulisan dan sistematika / 

kerangka penulisan karya ilmiah.

4 28/02/2024 Plagiat dan Etika Penulisan Karya Ilmiah.

5 06/03/2024

Pengkajian literatur untuk penulisan karya 

ilmiah

6 13/03/2024 Materi: Kutipan (Parafrase)

7 20/03/2024 Daftar Pustaka (Mendeley)

8 27/03/2024 UTS

9 03/04/2024 Penggunaan Tool (Pencarian Literatur AI) 1

10 24/04/2024 Penggunaan Tool (Pencarian Literatur AI) 1

11 01/05/2024

Penggunaan Tool (Pencarian Literatur AI) 

2

12 08/05/2024 Praktik Mendeley 1

13 15/05/2024 Praktik Mendeley 2

14 22/05/2024 Sistematika Penulisan Paper (BAB 1, II, III)

15 25/05/2024 Presentasi Paper dan Review Perkuliahan



 
 
 
 

 

 

Kelas : U1 MATA KULIAH : Scientific Writing Techniques

Prodi : Tourism Dosen : ANGGIT TIYAS FITRA ROMADANI, M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Pengantar Perkuliahan, Kontrak 

Perkuliahan, dan Pembahasan RPS.

Uraian: Pengantar Perkuliahan, Kontrak 

Perkuliahan, dan Pembahasan RPS.

Bab : Hakikat Karya Ilmiah, Jenis, 

Karakteristik, Tujuan dan Manfaat 

Penulisan Karya Ilmiah.

Uraian: Hakikat Karya Ilmiah, Jenis, 

Karakteristik, Tujuan dan Manfaat 

Penulisan Karya Ilmiah.

Bab : Materi: Prinsip penulisan dan 

sistematika / kerangka penulisan karya 

ilmiah.

Uraian: Materi: Prinsip penulisan dan 

sistematika / kerangka penulisan karya 

ilmiah.

Bab : Plagiat dan Etika Penulisan Karya 

Ilmiah.

Uraian: Plagiat dan Etika Penulisan Karya 

Ilmiah.

Bab : Materi: Pengkajian literatur untuk 

penulisan karya ilmiah

Uraian: Materi: Pengkajian literatur untuk 

penulisan karya ilmiah

Bab : Kutipan (Parafrase)

Uraian: Kutipan (Parafrase)

Bab : Penjelasan dan praktik tentang 

daftar pustaka.

Uraian: 

Penjelasan dan praktik tentang daftar 

pustaka.

Bab : UTS

Uraian: UTS

Bab : Penggunaan Tool (Pencarian 

Literatur AI) 1

Uraian: 

Penggunaan Tool (Pencarian Literatur AI) 1

Bab : Penggunaan Tool (Pencarian 

Literatur AI) 2

Uraian: Penggunaan Tool (Pencarian 

Literatur AI) 2

Bab : Praktik Mendeley 1

Uraian: 

Konsep Dasar Penggunaan Mendeley.

Bab : Praktik Mendeley 2

Uraian: 

Praktik Mendeley 2

Bab : Sistematika Penulisan Paper

Uraian: 

Sistematika Penulisan Paper 

Bab : Praktik Penulisan Makalah/ Paper

Uraian: 

Praktik Penulisan Makalah/ Paper

Bab : Presentasi Paper dan Review 

Perkuliahan

Uraian: Presentasi Paper dan Review 

Perkuliahan

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 01/02/2024

Pengantar Perkuliahan, Kontrak 

Perkuliahan, dan Pembahasan RPS.

2 07/02/2024

Hakikat Karya Ilmiah, Jenis, Karakteristik, 

Tujuan dan Manfaat Penulisan Karya 

Ilmiah.

3 14/02/2024

Materi: Prinsip penulisan dan sistematika / 

kerangka penulisan karya ilmiah.

4 21/02/2024 Plagiat dan Etika Penulisan Karya Ilmiah.

5 28/02/2024

Materi: Pengkajian literatur untuk 

penulisan karya ilmiah

6 06/03/2024 Kutipan (Parafrase)

7 13/03/2024

Penjelasan dan praktik tentang daftar 

pustaka.

8 20/03/2024 UTS

9 27/03/2024 Penggunaan Tool (Pencarian Literatur AI) 1

10 03/04/2024 Penggunaan Tool (Pencarian Literatur AI) 2

11 24/04/2024 Konsep Dasar Penggunaan Mendeley.

12 01/05/2024 Praktik Mendeley 2

13 08/05/2024 Sistematika Penulisan Paper 

14 15/05/2024 Praktik Penulisan Makalah/ Paper

15 22/05/2024 Presentasi Paper dan Review Perkuliahan



 
 
 
 

 

 

  

 

07/02/2024 14/02/2024 21/02/2024 28/02/2024 06/03/2024 13/03/2024 20/03/2024 27/03/2024 03/04/2024 24/04/2024 01/05/2024 08/05/2024 15/05/2024 22/05/2024 25/05/2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 237651 Alfirman A X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

2 237676 ALIFIA NATASYA ZAHIRA A √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

3 237653 Dama Krishna Darmakaryadika A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

4 237668 Diah Agustina A √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

5 237660 Fauzan Adhman Edvansyah A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

6 237642 Fitria Safaatul Ustma √ X X X √ X √ X X √ √ X X X X 10 5 33.33  %

7 237656 Helen Putri Colling A √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %

8 237645 IBIL MAGAI √ X X X X X X X X √ √ X X X X 12 3 20  %

9 237663 Ikhsan Satria Cahya A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 237670 Ilham Hanafi Lubis A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

11 237675 Intan Widya Ningsi A X √ √ X X X X √ X √ √ X X X X 10 5 33.33  %

12 237657 Jessica Yohana Elita A X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

13 237666 Keisya Azka Putri Aurelia A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

14 237682 Lusia Bernadete Palu A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

15 237664 Mareta Nata Rahayu A √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

16 237654 Maria Katarina Seno A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 237662 Melati Jelita Solekhhah A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

18 237667 Nilam Dwi Cahya A √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

19 237683 Nurul Pretianingsih A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

20 237672 Pipit Dwi Sagita A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

21 237674 Putri Dwi Aningrum A √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %

22 237659 Putri Febryana A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

23 237681 Putri Trihapsari A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 237685 Ria Endriyani A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

25 237644 Sakti Dwi Sula Prasasti √ X √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

26 237671 Tatalyna Esta Rosanty A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

27 237655 Velinda Meytiara Pramana A √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

28 237679 Veronica Kezhia Amelia A X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %

29 216893 Viona Nurhapidah F X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

30 237680 Yoga Arsa Romadhon A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

31 237686 Zahra Ardelia Putri A √ X √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

32 237665 Zoe Cinta Adinda Joice A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Scientific Writing Techniques

Dosen : ANGGIT TIYAS FITRA ROMADANI, M.Pd

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

l. Laksda Adisucipto Km. 5 Yogyakarta

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : A Tourism MATA KULIAH



 
 
 
 

 

 

 

 



 
 
 
 

                                    DAFTAR NILAI SCIENTIFIC WRITNG TECHNIQUES MHS PROGRAM S1   
                                                                       STIPRAM - Yogyakarta  
 

 

 

 

 

 

 

 

10% 20% 30% 40% NILAI NILAII

NO
 JML 

HADIR 

 TUGAS    

1-100 

 UTS    1-

100 

 UAS    1-

100 
ANGKA HURUF

1          237651 Alfirman L S1 A 13 75 85 65 75,786 B

2          237676 ALIFIA NATASYA ZAHIRA P S1 A 14 80 80 80 82 A

3          237653 Dama Krishna Darmakaryadika L S1 A 15 85 80 85 85,714 A

4          237668 Diah Agustina P S1 A 14 85 85 70 80,5 A

5          237660 Fauzan Adhman Edvansyah L S1 A 15 85 85 60 77,214 B

6          237642 Fitria Safaatul Ustma P S1 A 5 0 0 0 3,5714 -

7          237656 Helen Putri Colling P S1 A 13 75 85 65 75,786 B

8          237645 IBIL MAGAI L S1 A 3 0 2,1429 -

9          237663 Ikhsan Satria Cahya L S1 A 15 85 80 75 81,714 A

10        237670 Ilham Hanafi Lubis L S1 A 14 80 80 70 78 B

11        237675 Intan Widya Ningsi P S1 A 5 0 3,5714 -

12        237657 Jessica Yohana Elita P S1 A 14 80 80 65 76 B

13        237666 Keisya Azka Putri Aurelia P S1 A 14 80 80 68 77,2 B

14        237682 Lusia Bernadete Palu P S1 A 15 85 85 80 85,214 A

15        237664 Mareta Nata Rahayu P S1 A 14 80 85 60 75,5 B

16        237654 Maria Katarina Seno P S1 A 15 90 80 69 80,314 A

17        237662 Melati Jelita Solekhhah P S1 A 14 85 85 69 80,1 A

18        237667 Nilam Dwi Cahya P S1 A 14 80 80 63 75,2 B

19        237683 Nurul Pretianingsih P S1 A 15 85 80 85 85,714 A

20        237672 Pipit Dwi Sagita P S1 A 15 85 75 75 80,214 A

21        237674 Putri Dwi Aningrum P S1 A 13 75 80 70 76,286 B

22        237659 Putri Febryana P S1 A 15 85 75 60 74,214 B

23        237681 Putri Trihapsari P S1 A 15 85 80 65 77,714 B

24        237685 Ria Endriyani P S1 A 14 80 85 77 82,3 A

25        237644 Sakti Dwi Sula Prasasti L S1 A 12 70 70 67 70,371 B

26        237671 Tatalyna Esta Rosanty P S1 A 15 85 85 86 87,614 A

27        237655 Velinda Meytiara Pramana P S1 A 14 80 80 78 81,2 A

28        237679 Veronica Kezhia Amelia P S1 A 13 75 75 70 74,786 B

29        216893 Viona Nurhapidah P S1 A 11 65 80 85 78,857 B

30        237680 Yoga Arsa Romadhon L S1 A 14 80 80 69 77,6 B

31        237686 Zahra Ardelia Putri P S1 A 12 70 80 85 80,571 A

32        237665 Zoe Cinta Adinda Joice P S1 A 14 80 80 75 80 A

NIM NAMA Sex Prodi KLS



 
 
 
 

 

10% 20% 30% 40% NILAI NILAII

 JML 

HADIR 

 TUGAS    

1-100 

 UTS    1-

100 

 UAS    1-

100 
ANGKA HURUF

1          237673 AFINA NUR AYIZA P S1 UI 13 75 85 78 80,986 A

2          237658 Agnes Putri Prabawati P S1 UI 14 80 85 80 83,5 A

3          237704 Angelina Febriyanti Tarigan P S1 UI 14 80 80 77 80,8 A

4          237687 Cahya Kharisma Dewi Irawan P S1 UI 13 75 85 68 76,986 B

5          237772 Farrel Alvin Habibullah L S1 UI 12 70 80 84 80,171 A

6          237695 Feya Vedipa P S1 UI 13 75 85 68 76,986 B

7          237826 Hanifah Oktaviani P S1 UI 15 90 85 66 80,614 A

8          237762 Karisma Hikmah Ramadhani P S1 UI 13 80 85 74 80,386 A

9          237773 Marsanda heryolan P S1 UI 13 75 85 67 76,586 B

10        237716 Marwa Azizah P S1 UI 14 85 85 70 80,5 A

11        237754 Mikhael Jon Ario Menori L S1 UI 15 85 70 69 76,314 B

12        237652 Obeiv Radyatama Nenggala L S1 UI 13 75 80 80 80,286 A

13        237727 Patricilvia Hastuti Wahyuni P S1 UI 14 80 85 90 87,5 A

14        237760 Paulus Arya Pandher L S1 UI 14 80 80 90 86 A

15        
237801

Raden Muhammad Rafli 

Ramadhan Wiriasubrata
L S1

UI 12
70 80

78 77,771 B

16        237816 Rahma Ayu Citra Dewi P S1 UI 13 75 85 66 76,186 B

17        237747 Ravael Wowor L S1 UI 12 70 85 75 78,071 B

18        237742 Rosalia Benedikta Se Sare P S1 UI 12 70 80 76 76,971 B

19        237732 Tiofilus Titus Kurnia L S1 UI 12 70 80 70 74,571 B

20        237669 Titus Satrio Dewanto Wicaksono L S1 UI 12 70 80 65 72,571 B

21        237768 Vanesha Yovita P S1 UI 11 65 85 67 73,157 B

22        237717 Yohana Ch. I. Dhena P S1 UI 15 85 80 75 81,714 A

23        237677 Zamlala Firelli Olga Ariati P S1 UI 15 90 80 70 80,714 A

24        237678 Zefanya Virgi Bayuaji L S1 UI 15 85 80 51,714 D

25        237848 Ziaul Haq L S1 UI 13 75 85 65 75,786 B

NO NIM NAMA KLSSex Prodi


